RETIFICAÇÃO  1 - EDITAL Nº 5/2023/REIT - PROEN/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.002092/2023-18
DOCUMENTO SEI Nº 1924085

EDITAL DE FOMENTO PARA FORMAÇÃO DE COLETIVOS ESTUDANTIS

NOS CAMPI DO IFRO
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, representado

pela Pró-Reitoria de Ensino - PROEN, por intermédio da Diretoria de Assuntos Estudantis - DAE, com base
na RESOLUÇÃO Nº 25/REIT - CONSUP/IFRO, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 que normatiza no Art.
97A a criação do Departamento de Educação Inclusiva e Diversidade - DEID, torna público o presente Edital
para fomento a formação de coletivos estudantis nos campi do IFRO, com vistas ao desenvolvimento de ações
e atividades extracurriculares vinculadas à eixos temáticos de inclusão, diversidade e combate ao discurso de
ódio e promoção da cultura de paz.
1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Onde lê-se:

8.1. A inscrição deverá ser realizada via formulário google, por meio do link:
https://docs.google.com/forms/d/1tbCuDC0gsqJYxv9ypYu6a4z8L7aeWEbhuCdbAWreQ0k/edit;

1.2. Leia-se:
8.1. A inscrição deverá ser realizada via formulário google, por meio do
link: https://forms.gle/hcLPLimWQkTeiTzt5;

Documento assinado eletronicamente por Dauster Souza Pereira, Reitor(a) Substituto(a), em
03/05/2023, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1924085
e o código CRC CD72417C.

Referência: Processo nº 23243.002092/2023-18 SEI nº 1924085

https://forms.gle/hcLPLimWQkTeiTzt5
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0